Considerando a variação mensal de -0,02% em agosto
de 2024, do IPCA/IBGE, índice oficial de inflação,

DECRETA:
Art. 1º. O valor venal do bem, para fins de tributação

do ITBI – Imposto sobre Transmissão de Bens Imóveis rurais
do Município de Castilho, fica fixado em R$ 23.085,48 (vinte
e três mil, oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos),
o hectare.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 17 de setembro
de 2024.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal

[...]

ADJUDICAR,  os  lotes  do  objeto  licitado,  às  empresas
abaixo delineadas:

Fênix Distribuição e Serviços Ltda – ME.
Rua Amazonas, 886, Bairro Stella Maris.
Andradina – SP.
CNPJ (MF): 42.188.998/0001-40.

Lotes: 01, 03, 05, 07, 08 e 09.
Valor: R$ 424.150,00 (Quatrocentos e vinte e quatro

mil, cento e cinquenta reais).

Camero Comercial Automotiva Ltda – ME.
Avenida Rodion Podolsky, 1.582, Centro.
Panorama – SP.
CNPJ (MF): 51.978.698/0001-55.
Lote: 02.
Valor: R$ 71.128,00 (Setenta e um mil, cento e vinte e

oito reais).

PPR Comercial Ltda.
Avenida Ibirapuera, 1.355, Bairro Palmeiras.
Araçatuba – SP.
CNPJ (MF): 54.711.829/0001-21.
Lote: 04.
Valor: 21.100,00 (Vinte e um mil e cem reais).

Javert Antonio da Silva Ltda – EPP.
Rua Gomes Berriel Filho, 9-67, Jardim Araruna.
Bauru – SP.
CNPJ (MF): 12.398.989/0001-12.
Lote: 06.
Valor:  R$  119.630,00  (Cento  e  dezenove  mil,

seiscentos  e  trinta  reais).
Castilho – SP, 16 de setembro de 2024.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 73/2024
PREGÃO 19/2024

[...]

RESOLVE,  por  bem,  nos  termos  da  Lei  14.133/21,
ADJUDICAR,  os  lotes  do  objeto  licitado,  às  empresas
abaixo delineadas:

R H A Engenharia Ltda – EPP.
Alameda dos Sabias, 21, Residencial Morada do Sol.
Andradina – SP.
CNPJ (MF): 08.146.831/0001-88.

Lote: 01.
Valor: R$ 115.200,00 (Cento e quinze mil e duzentos

reais).

Ligiane Oliveira Santos Sorato – ME.
Rua José Zar, 970, Sala 04, Centro.
Castilho – SP.
CNPJ (MF): 22.037.762/0001-03.
Lote: 02.
Valor: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais).

Kainan Ramiro Mazotti – ME.
Rua Osório Junqueira, 1.206, Centro.
Castilho – SP.
CNPJ (MF): 21.994.150/0001-38.
Lote: 03.
Valor: R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais).

Laboratório  de  Análises  Clínicas  Nossa  Senhora

Aparecida  Ltda  –  EPP.
Rua Olavo Bilac, 460, Centro.
Castilho – SP.
CNPJ: 02.773.757/0001-43.
Lote: 04.
Valor: 13.000,00 (Treze mil reais).

Safetymed Segurança e Saúde no Trabalho Ltda – EPP.
Rua Benjamim Constant, 1.800, Vila Mineira.
Andradina – SP.
CNPJ (MF): 20.995.555/0001-28.
Lotes: 05, 06, 07, 08 e 09.
Valor: R$ 106.250,00 (Cento e seis mil e duzentos e

cinquenta reais).
Castilho – SP, 16 de setembro de 2024.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 79/2024
PREGÃO 21/2024